[image: image1.png]

	ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ

(городское поселение)

                            СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
             26.03.2018 г.                                                                                                          21
          _____________                                                                                  _________

О внесении изменений в решение от  26.03.2015г. № 23 «Об утверждении положения  «О конкурсе на  право заключения договора на осуществление  перевозок пассажиров автомобильным транспортом  общего пользования на регулярных (постоянных)  городских муниципальных маршрутах»
В соответствии с Уставом города Александрова, Законом Владимирской области от 6 апреля 2004 г. N 18-ОЗ "Об основах организации перевозки пассажиров транспортом общего пользования на территории Владимирской области", Совет народных депутатов города Александров

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение  «О конкурсе на  право заключения договора на осуществление  перевозок пассажиров автомобильным транспортом  общего пользования на регулярных (постоянных)  городских муниципальных маршрутах», утвержденное  решением  Совета народных депутатов города Александров от  26.03.2015г. № 23  изменения, изложив приложение к решению в следующей редакции:
 «

Приложение

к положению

ШКАЛА

ОЦЕНКИ КРИТЕРИЕВ, ПО КОТОРЫМ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ

                 ОЦЕНКА И СОПОСТАВЛЕНИЕ ЗАЯВОК

	№ п/п
	Критерии оценки конкурсного предложения
	Показатели
	Кол-во баллов
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Срок эксплуатации транспортных средств

(С=(В1+В2+…):К

С- средний срок эксплуатации транспортного средства

 В-срок эксплуатации транспортного средства на день представления конкурсного предложения;

К-количество транспортных средств)
	С до 7 лет включительно
	+4
	Паспорта транспортных средств

	С свыше 7  до 12 лет,    включительно
	+2

	С свыше 12 лет
	0

	2
	Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден исполнением государственных или муниципальных контрактов либо свидетельствами об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или иными документами, выданными в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами
	отсутствуют сведения
	0
	Наличие, подтверждается соответствующими контрактами, договорами либо свидетельствами об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок

	до 3 лет (включительно)
	+ 2

	свыше 3 до 6 лет (включительно)
	+ 5

	свыше 6 до 10 лет (включительно)
	+ 10

	свыше 10 лет
	+ 15

	3
	Качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок наличие кондиционера, низкого пола, оборудования для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями передвижения, пассажиров с детскими колясками и иные характеристики)

	3.1
	Наличие кондиционера

(Ко=Тск:Ктс

Ко- коэффициент оснащенности;

Тск- количество транспортных средств оснащенных кондиционером;

Ктс- общее количество транспортных средств)
	Ко от 0 до 0,3
	+1

	Ко от 0,3 до 0,7
	+2

	Ко от  0,7 до 1
	+4

	3.2

Наличие низкого пола

(Ко=Тск:Ктс

Ко- коэффициент оснащенности;

Тск- количество транспортных средств оснащенных низким полом;

Ктс- общее количество транспортных средств)
	Ко от 0 до 0,3
	+1

	Ко от 0,3 до 0,7
	+2

	Ко от 0,7 до 1
	+4

	3.3
	Класс транспортных средств, предлагаемых к исполнению муниципального контракта на осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок

(Кктс=(Омх1+Мх2+Сх3+Б4+…..): Ктс, где,

Кктс-коэффициент класса транспортных средств

Ом х1 -особо малый;

 Мх2- Малый;

 Сх3-Средний;

 Бх5-большой и особо большой;

Ктс- общее количество транспортных средств)

	Кктс от 1 до 1,5
	0
	 паспорта транспортных средств

	Кктс от 1,5 до2,3
	+5

	Кктс от 2,3 до 3,3
	+10

	Свыше 3,3
	+20

	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса, в расчете на среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса
(К=А/Б, где

К-коэффициент

А-количество ДТП

Б- среднее количество транспортных средств ( рассчитывается,  как сумма количества автобусов на 01 число каждого месяца за предшествующий год деленная на 12)
	К до 0,3
	-1
	Справка ГИБДД по запросу организатора конкурса

	3.4

	К от 0,3 до 0,7
	-2

	К от 0,7 до 1
	-3

2.    Настоящее     решение     вступает     в    силу    после официального

опубликования.

	Глава муниципального образования г.Александров

	                                       М.Н.Романов

Согласовано:

Начальник юридического отдела

О.Н.Желудкова

------------------------------------------------------------------------------------------------------

Разослать:  Главе администрации района, сайт, СМИ, РИЦ, прокуратура